ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 15.  E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.manacapuru.am.leg.br - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o

homem.

Página 1 de 1

MOÇÃO Nº 007/2023.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: CONGRATULAÇÕES AOS ZELADORES, PELA DATA

COMEMORATIVA, OCORRIDA ANUALMENTE EM 11 (ONZE) DE FEVEREIRO, DIA

DO ZELADOR.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

 Toda profissão é importante quando se tem amor e consideração pela aquilo que

se faz. No dia 11 (onze) de fevereiro celebra-se o dia do zelador, essa data tem como

finalidade parabenizar e reconhecer o trabalho realizado por esses cidadãos e cidadãs que são

profissionais que labutam todos os dias para suprir suas necessidades e de suas famílias.

“Por isso, hoje é dia de dar um agradecimento especial por todo o trabalho árduo

que o zelador tem feito para ajudar a manter a ordem, limpeza e segurança” (CALENDARR,

2022).

Merecem nossos reconhecimentos, nossas congratulações e respeito, portanto

desejo saúde, paz, felicidades e progresso.

   Após os trâmites regimentais solicito que a presente matéria seja encaminhada

aos órgãos públicos e secretarias.

Diante o exposto conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 08 de Fevereiro 2023.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru